
   

COMUNE di CAGGIANO   
Provincia di Salerno   

Prot. n.  2112 del 14/03/2023 

Ordinanza N. 11/2023 

  
Oggetto: Chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado, nonché degli uffici comunali 

(fascia antimeridiana) GIOVEDI’ 16 MARZO 2023, causa interruzione 

dell’energia elettrica. 
 

I L   S I N D A C O 
 
Premesso che E-Distribuzione, Unità Territoriale di Sala Consilina, ha comunicato che GIOVEDI’ 16 marzo 

2023 sarà interrotta l’erogazione dell’energia elettrica dalle ore 9.00 alle ore 13:00, tra le altre, nelle vie che 

interessano sia i plessi scolastici che la sede comunale. 

 

Considerato che allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità della fornitura 

di energia elettrica e per l’effetto, nell’arco di tempo interessato dai lavori: 

▪ l’impianto elettrico, telefoni, strumentazione degli uffici non potranno funzionare, rendendo impossibile 

attendere alle ordinarie attività lavorative ed all’erogazione dei servizi all’utenza; 

▪ la mancata erogazione dell’energia elettrica compromette, altresì, le condizioni di vivibilità delle strutture 

scolastiche; 

 

Richiamati: 

• l’art. 50, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i., secondo il quale “In particolare, in 

caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili 

e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale. (…).” ;  

• l’art. 54, commi 4 e 4-bis del TUEL, che rispettivamente prevedono:  
o c. 4  - Il Sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, contingibili e 

urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi 

pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana. I provvedimenti di cui al presente 

comma sono preventivamente comunicati al Prefetto anche ai fini della predisposizione degli strumenti 

ritenuti necessari alla loro attuazione; 
o c. 4-bis  - I provvedimenti adottati ai sensi del comma 4 concernenti l'incolumità pubblica sono diretti a 

tutelare l'integrità fisica della popolazione, (…).   
  

Sentito il Dirigente dell’Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Caggiano; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.  

Visto il vigente Statuto comunale.  

O R D I N A  
 

causa interruzione energia elettrica, la chiusura delle Scuole di ogni Ordine e Grado,  

nonché degli uffici comunali (fascia antimeridiana) per GIOVEDI’ 16 MARZO 

2023. 

 
 



D I S P O N E   

1. La diffusione della presente ordinanza ai fini di generale conoscenza, mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line e sul sito web istituzionale: (www.comune.caggiano.sa.it ).   

 

2. La notifica della presente ordinanza: 

o Alla Prefettura-UTG di Salerno; 

o Alla Regione Campania; 

o Al Comando-Stazione Carabinieri di Caggiano; 

o All’Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Caggiano; 

o Ai Responsabili dei Servizi competenti; 

 

I N F O R M A   

▪ che il Responsabile del procedimento ex artt. 7 e ss. della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il Sindaco protempore, 

Dott. Modesto Lamattina.   

▪ che ai sensi del Codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. n. 196/2003), modificato dal D. 
Lgs. n. 101/2018 di adeguamento della disciplina al regolamento europeo sulla privacy (Reg. UE n. 

679/2016, GDPR) i dati personali raccolti sono trattati esclusivamente per la definizione del presente 
procedimento, nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia, ivi incluse quelle relative al segreto 

professionale, e in relazione al contesto emergenziale in atto.   

▪ che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Campania - Salerno nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza, oppure, in alternativa, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica da proporre nel termine di 120 giorni.   

 

Dalla Sede comunale, 14 marzo 2023                                                                                                    

Il Sindaco 

dott. Modesto Lamattina 

Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del 

nominativo (art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993) 

 

http://www.comune.caggiano.sa.it/
http://www.comune.caggiano.sa.it/
http://www.comune.caggiano.sa.it/

